2

       АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                       от 14.05.2020 г                                      № 14 –п
Об установлении порядка определения минимального объема (суммы) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной  гарантии Новского сельского поселения
В соответствии с пунктами 4.5 статьи 115.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Новского сельского поселения
                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что минимальный объем (сумма) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии определяется в зависимости от степени удовлетворенности финансового состояния принципала, определенного в порядке, установленном администрацией Новского сельского поселения.
2. Установить минимальный объем (сумму) обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу по муниципальной гарантии Новского района в размере не менее 100 процентов объема (суммы) предоставленной муниципальной гарантии Новского сельского поселения.
3. Определить, что при выявлении недостаточности предоставленного обеспечения исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу или иного несоответствия предоставленного обеспечения требованиям, установленным федеральными законами и принятым в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Ивановской области и Новского сельского поселения (в том числе в случае существенного ухудшения финансового состояния принципала, юридического лица, предоставившего в обеспечение исполнения обязательств принципала по удовлетворению регрессного требования гаранта к принципалу банковской гарантию или поручительство), замена обеспечения (полная или частичная) либо предоставление дополнительного обеспечения исполнения обязательств осуществляется принципалом не позднее 30 дней со дня выявления такого несоответствия.
         4. Обнародовать настоящее постановление в установленном

 порядке.

       5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года.
Глава Новского сельского поселения                                           И.Л.Буглак